
 
COMUNE DI URI 

PROVINCIA DI SASSARI 
Via Sassari 99, 07040 – Uri 

___________________________________________________________________ 
 

Telefono 079-4187050 - c.f. 92081820901 - Mail: protocollo.uri@pec.comunas.it 

 
ORIGINALE 

DETERMINAZIONE 
 

DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
N. 142 del 02-08-2021 
 
Indice n. 624 
 

OGGETTO: Premi di merito a favore degli studenti universitari, residenti 
nel Comune di Uri, che nell'anno 2020 hanno conseguito la laurea 
magistrale o specialistica. Approvazione in via provvisoria della 
graduatoria di merito. 
 
CODICE CIG: 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Richiamata la Deliberazione n. 83 del 21/07/2021 con la quale la Giunta Comunale ha disposto 

l’istituzione di premi di merito per gli studenti universitari che, nell’anno 2020, hanno conseguito la 

laurea magistrale  o specialistica;  

Richiamatala la Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 135 del 22/07/2021, di 

approvazione dell’avviso pubblico e della relativa modulistica;   

Accertato che sono state presentate le seguenti istanze di partecipazione alla selezione:   

N PROTOCOLLO DATA DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 

1 5520 DEL 26/07/21 27/11/1996 110 e lode 

2 5528 DEL 26/07/21 03/11/1989 103 

3 5538 DEL 27/07/21 10/10/1990 110 

4 5546 DEL 27/07/21 27/04/1990 105 

5 5588 DEL 28/07/21 01/12/1992 105 

6 5632 DEL 30/07/21 04/06/1990 107 

7 5644 DEL 02/08/21 20/05/1991 105 

8 5667 del 02/08/21 17/02/1994 108 
 
Ritenuto, in applicazione dei criteri e delle modalità di assegnazione di cui alla Deliberazione di 
Giunta Comunale n. 83/21, di elaborare la graduatoria merito come segue:  

mailto:protocollo.uri@pec.comunas.it


Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.142 del 02-08-2021 COMUNE DI URI Pag. 2 

 
 

N VOTAZIONE PROTOCOLLO DATA DI 
NASCITA 

PREMIO 

1 110 e lode 5520 DEL 26/07/21 27/11/1996 € 500 

2 110 5538 DEL 27/07/21 10/10/1990 € 250 

3 107 5632 DEL 30/07/21 04/06/1990 € 250 

4 105 5588 DEL 28/07/21 01/12/1992 € 250 

5 105 5644 DEL 02/08/21 20/05/1991 € 250 

6 105 5546 DEL 27/07/21 27/04/1990 € 250 

7 103 5528 DEL 26/07/21 03/11/1989 € 250 
 
 
Dato atto che allo studente classificato al primo posto della graduatoria è stato assegnato anche il 
premio di € 50,00, in considerazione del riconoscimento della lode, come previsto nell’avviso pubblico 
approvato con Determinazione n. 135/2021;  
 
Dato atto dell’impossibilità di ammettere alla selezione lo studente di cui all’istanza n. 5667 del 
02/08/2021, giacché il titolo accademico è stato conseguito nell’anno 2021;  
 
Vista la graduatoria provvisoria allegata alla presente Determinazione (allegato “A”), e ritenuto di 
poterla approvare;  
 
Ritenuto opportuno concedere termine agli interessati sino al giorno  06/08/2021, ore 10.00, per la 
presentazione di eventuali osservazioni;  
 
Visti gli articoli 37 del D.lgs n. 33/2013 e 1, comma 32, della legge n. 190/2012, in materia di 
“amministrazione trasparente”; 
 
Visto l’art. 50, comma 10 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”;  
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 21 del 29/12/2020, di attribuzione dei compiti, delle funzioni e delle 
responsabilità dell’Area Amministrativa e di individuazione del funzionario responsabile ex art. 50 
comma 10 del D. Lgs 18/08/2000 n. 267;  
 
Visti gli articoli 
- 107 e 109 comma 2 del citato Testo Unico, relativi alle funzioni attribuite e alle responsabilità dei 
funzionari responsabili degli uffici e dei servizi;  
- 151 comma 4, 183 e 184, comma 1, del D. Lgs 18/08/2000 n. 267; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 14/04/2021, di approvazione del bilancio di 
previsione 2021/2023 e relativi allegati;  
 
Dato atto, ex art. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013, dell’assenza di conflitto di interesse del firmatario e dei 
dipendenti che hanno preso parte al provvedimento, ai sensi dell’art. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
 
Accertato 
- secondo quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Uri, in 
particolare dall’art. 10, che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche 
potenziale, con interessi personali del Responsabile del Servizio e degli altri dipendenti che hanno 
partecipato a vario titolo all’istruttoria; 
- che i destinatari dell’atto non si trovano in condizioni di incompatibilità o conflitto di interessi; 
    
Per le motivazioni di cui alla premessa narrativa, parte integrante e sostanziale di quest’atto 

 
DETERMINA 

 
in applicazione dei criteri approvati, in via provvisoria: 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.142 del 02-08-2021 COMUNE DI URI Pag. 3 

 
Di approvare la graduatoria di merito allegata alla presente determinazione (All. “A”); 
 
Di dare atto dell’esclusione dalla procedura dello studente di cui all’istanza n. 5667 del 02/08/21, per 
mancato possesso dei requisiti di partecipazione; 
 
Di concedere termine agli interessati, per la presentazione di eventuali osservazioni, sino al giorno 

06/08/2021, ore 10.00;  

Di dare atto che la spesa di € 2.000,00 trova copertura nel Capitolo 18651 articolo 2 del bilancio di 
previsione 2021/2023, regolarmente approvato;  
 
Dispone la pubblicazione della presente determinazione sul sito web dell’Ente ai fini della 
pubblicizzazione degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa;  
 
Dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990, del Codice di Comportamento di cui al D.P.R. 
n. 62/2016 e del Codice di Comportamento del Comune di Uri, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 110/2013, che nei confronti dei destinatari del presente atto, non sussistono 
situazioni di conflitto di interesse; 
 
Dichiara esecutivo il presente provvedimento che, non implicando impegno di spesa, non necessita di 
visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 153 comma 5 e art. 183, comma 7 del D. Lgs n. 267/2000;  
 
          
       Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
        Dott. Antonella Piredda 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.142 del 02-08-2021 COMUNE DI URI Pag. 4 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

(Art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000) 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa sul presente atto. 
Uri, 02-08-2021 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                     Dott.ssa Antonella Piredda                                   Dott.ssa Antonella Piredda 
 
 
 
_________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio online sul sito 

istituzionale dell’ente www.comune.uri.ss.it  per 15 giorni consecutivi, 

dal            al            . 

N. pubblicazione  

                                                                     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                                                                                        Dott.ssa Letizia Sanna 
 
 
  
  


